2023 年 11 月 21 日

各 位

会社名 クオリプス株式会社

代表者名 代表取締役社長 草薙 尊之

（コード：4894、東証グロース市場）

西村経済産業大臣の米国カリフォルニア大学バークレー校ハース・スクール・オブ・ビジ

ネスでの講演について

西村経済産業大臣は、2023 年 11 月 15 日（現地時間）に米国カリフォルニア大学バーク

レー校ハース・スクール・オブ・ビジネスで講演され、「変革」をキーワードに、変革やイ

ノベーションを生み出すスタートアップの重要性に触れると共に、日本のスタートアップ

企業が持つポテンシャルや、当社が入居企業に選定された「ジャパン・イノベーション・キ

ャンパス」について紹介をされましたのでお知らせ致します。

 西村経済産業大臣は、ジャパン・イノベーション・キャンパスが目指すところとして「バ

ークレーのように沢山の多様な人材が集まる、日本と世界の結節点にしたい」と述べられて

います。また、「新たなイノベーションを生み出す源泉となる新興・機微技術については、

日米の連携を特に深めている。」とコメントされ、具体的な分野として、半導体、量子、AI、

バイオ等の分野をあげています。

 当社は、ジャパン・イノベーション・キャンパスの利点を充分に活かし、今後の成長に繋

げて参ります。

本件の詳細につきましては、経済産業省ホームページをご覧ください。

https://www.meti.go.jp/press/2023/11/20231116002/20231116002.html

（本件に関するお問い合わせ先）

クオリプス株式会社 経営企画部

cuo_ir@cuorips.co.jp